[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Светлогорск

04.04.2022                                                                                                                                       № 29-РА
	О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по текущему ремонту фасада здания КДЦ «Заполярье»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-​ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации и других федеральных законов, регулирующих отношения, направленные на обеспечение государственных и муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, руководствуясь Уставом Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края,

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по текущему ремонту фасада здания КДЦ «Заполярье».

2. Утвердить извещение об осуществлении закупки, согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Контрактному управляющему опубликовать извещение и документы об осуществлении закупки на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Светлогорского сельсовета                                                                                  А.К. Кришталюк

	Приложение к распоряжению Администрация Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края  №29-РА от 04.04.2022г.

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПКИ

на выполнение работ по текущему ремонту фасада здания КДЦ «Заполярье»

	№

п/п
	Наименование положения извещения
	Описание положений извещения

	1
	Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, ответственное должностное лицо заказчика
	Администрация Светлогорского сельсовета

Туруханского района Красноярского края

663214, Россия, Красноярский край, Туруханский район,  пос. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 15

Электронная почта:sekret-svetlogorska@yandex.ru
Ответственное лицо: Данилова Анастасия Владиславовна

Телефон: +7-950-407-73-97

	2
	Идентификационный код закупки
	223244900080324370100100490014339244

	3
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Открытый аукцион в электронной форме

	4
	Адрес в сети «Интернет» электронной площадки
	https://www.etp-ets.ru

	5
	Наименование объекта закупки
	Выполнение работ по текущему ремонту фасада здания КДЦ «Заполярье»

	6
	Объем работ
	В соответствии с описанием объекта закупки

	7
	Место выполнения работ
	Красноярский край, Туруханский район,

п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 19

	8
	Срок исполнения контракта
	с «15» мая 2022 года по «01» октября 2022 года, в соответствии с графиком выполнения работ, разработанным Подрядчиком и утвержденным Заказчиком.

	9
	Начальная (максимальная) цена контракта
	19 033 334,40(девятнадцать миллионов тридцать три тысячи триста тридцать четыре рубля 40 копеек)

	10
	Источник финансирования закупки
	Бюджет Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

	11
	Наименование валюты в соответствии с общероссийским классификатором валют
	Рубль

	12
	Размер аванса
	Аванс не предусмотрен

	13
	Требования, предъявляемые к участникам в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Федерального закона от  5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №44-ФЗ)
	Не установлены

	14
	Требования, предъявляемые к участникам в соответствии с ч.ч. 2 и 2.1 ст. 31 Закона №44-ФЗ
	Требования в соответствии с позицией 15Дополнительных требований к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утв. Постановлением Правительства РФ от 29.12.2021 №2571 - «Работы по текущему ремонту зданий, сооружений»:

- наличие у участника закупки следующего опыта выполнения работ:

1) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по текущему ремонту зданий, сооружений;

2) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства.

Цена выполненных работ по договору, предусмотренному пунктом 1 или 2 настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

	15
	Требование, предъявляемое к участникам в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона №44-ФЗ
	Отсутствие в предусмотренном Законом №44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации о лицах, указанных в пунктах 2 и 3 части 3 статьи 104 Закона № 44-ФЗ

	16
	Информация о предоставлении преимущества в соответствии со ст.ст. 28 и 29 Закона №44-ФЗ
	Преимущества не установлены

	17
	Информация о преимуществах участия в электронном аукционе в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона №44-ФЗ
	Не установлены

	18
	Информация об условиях, о запретах и об ограничениях допуска иностранных товаров, работ, услуг, если такие условия, запреты и ограничения установлены в соответствии со ст. 14 Закона №44-ФЗ
	Не установлены

	19
	Размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки, условия независимой гарантии, реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством РФ учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, предусмотренном ч. 13 ст. 44 Закона №44-ФЗ
	Размер обеспечения заявки на участие в  аукционе в электронной форме в размере 1% от начальной (максимальной) цены контракта.

Обеспечение заявки на участие в закупке может предоставляться участником закупки в виде денежных средств или независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ и Постановления Правительства РФ от 08.11.2013 № 1005. Выбор способа обеспечения осуществляется участником закупки самостоятельно. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки предусмотрен ст. 44 Закона № 44-ФЗ.
Реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, предусмотренном ч. 13 ст. 44 Закона №44-ФЗ:
Получатель: Администрация Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края (Администрация Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

л/с 05193012950)

 БИК 010407105

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю,

г. Красноярск

банк.счет 40102810245370000011

казн. счет 03232643046544391900

	20
	Размер обеспечения исполнения контракта
	Размер обеспечения исполнения контракта составляет 10% начальной максимальной цены контракта

	21
	Порядок предоставления обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению исполнения контракта
	В соответствии со ст. 96 Закона № 44-ФЗ исполнение контракта может обеспечиваться предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ и утвержденным Постановлением Правительства РФ от 08.11.2013 1005 или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством РФ учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с требованиями Закона № 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта. В случае, если участником предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, либо предложена сумма цен единиц товара, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной суммы цен указанных единиц, участник электронного закупки, с которым заключается контракт, предоставляет обеспечение исполнения контракта с учетом положений ст. 37 Закона  № 44-ФЗ. Положения Закона № 44-ФЗ об обеспечении исполнения контракта, включая положения о предоставлении такого обеспечения с учетом положений ст. 37 Закона № 44-ФЗ не применяются в случаях, предусмотренных ч. 8 ст. 96 Закона № 44-ФЗ.

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта:
Получатель: Администрация Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края (Администрация Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

л/с 05193012950)

 БИК 010407105

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю,

г. Красноярск

банк.счет 40102810245370000011

казн. счет 03232643046544391900

	22
	Размер обеспечения гарантийных обязательств
	Не установлено

	23
	Информация о банковском сопровождении контракта
	Не предусмотрено

	24
	Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона

№44-ФЗ
	Заказчик принимает решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным статьей 95 Закона № 44-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации, проектом контракта.